
Arvydas Jukna 
Pagalbinis darbininkas 

 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Pagalbinio darbininko pareigas einantis asmuo turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 

3.1. turi žinoti apie meno kūrinių pakavimą, transportavimą, eksponavimą; naudojamų 

įrankių, įrengimų veikimo principus, konstrukciją, technines ypatybes ir eksploatavimo taisykles;  

3.2.  mokėti atlikti nesudėtingus pastato išorės, vidaus  remonto ir priežiūros darbus; 

3.3. mokėti naudotis ir dirbti su žoliapjovėmis ir krūmapjovėmis; 

3.4. savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos galiojančiais įstatymais, Panevėžio miesto 

dailės galerijos (toliau – Galerija) darbo tvarkos taisyklėmis, „Panevėžio miesto gatvių, kiemų ir kitų 

teritorijų priežiūra ir valymas” taisyklėmis; 

3.5. išklausyti ir žinoti saugos darbe, priešgaisrinės ir elektrosaugos reikalavimus; 

3.6. būti pareigingas, kruopštus, sąžiningas, gebėti bendrauti. 

3.7. turi būti susipažinęs su Galerijos nuostatais ir su šiuo pareigybės aprašymu. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Pagalbinis darbininkas (priskirtos kiemsargio funkcijos) vykdo šias funkcijas: 

4.1. atlieka meno kūrinių pakrovimo, iškrovimo, pernešimo, pakavimo ir eksponavimo 

darbus; 

4.2. remontuoja, valo ir dažo eksponavimo inventorių;  

4.3. atlieka Galerijos pastatų išorės ir vidaus priežiūros darbus, jei reikia – smulkųjį 

remontą; 

4.4. atlieka langų, durų grindų, medinių pertvarų ir kitų konstrukcijų, baldų bei inventoriaus 

einamąjį remontą; 

4.5. remontuoja ir keičia langų, durų susidėvėjusias rankenėles; 

4.6. remontuoja durų varčias, staktas, spynas, lankstus, susidėvėjusius keičia naujais; 

4.7. atlieka stiklo pjaustymo darbus; 

4.8. atlieka smulkius dažymo ir stiklinimo darbus; 

4.9. krauna įvairius krovinius; 

4.10. dirba rengiant Galerijos ekspozicijas ir parodas; 

4.11. atlieka inventoriaus priežiūros, remonto ir dažymo darbus; 

4.12. valo, puoselėja ir nuolat prižiūri Galerijai priklausančią teritoriją;  

4.13. nupjauna, surenka ir išneša į konteinerį žolę; 

4.14. periodiškai atlieka stogo valymo darbus; 

4.15. valo sniegą nuo šaligatvių ir įvažiavimo kelių; 

4.16. šaltuoju metų laikotarpiu prižiūri ir laiku pašalina nuo stogo sniegą ir varveklius; 

4.17. pavasarį ir rudenį geni medžių, krūmų  šakas; 

4.18. pjaunant žolę ir tvarkant teritoriją, saugiai perkelia ir perneša eksponuojamus 

kūrinius. 

4.19. iškelia vėliavą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu nustatytomis 

dienomis; 
4.20. administracijos nurodymu atlieka kitus su Galerijos ūkine veikla susijusius darbus; 

4.21. darbo patalpose ir darbo vietoje palaiko tvarką ir švarą, taupiai naudoja medžiagas, 

saugo ir tausoja darbo įrankius; 

4.22. darbo metu saugiai elgiasi su meno vertybėmis ir atsako už jų saugumą. 
 


